

---

# *Plesner Biler A/S*

Hedevej 8, 6740 Bramming

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 37 83 49 47

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/7 2023

Anders Plesner  
Østergaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december              | 6           |
| Balance 31. december                                    | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter til årsregnskabet                                 | 10          |

# Selskabsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Plesner Biler A/S<br>Hedevej 8<br>6740 Bramming<br><br>CVR-nr: 37 83 49 47<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Stiftet: 29. juni 2016<br>Regnskabsår: 7. regnskabsår<br>Hjemstedskommune: Esbjerg |
| <b>Bestyrelse</b>    | Charlotte Gaardhøje Østergaard<br>Michael Bjerring Madsen<br>Anders Plesner Østergaard   |
| <b>Direktion</b>     | Anders Plesner Østergaard  |
| <b>Revisor</b>       | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Esbjerg Brygge 28, 2.<br>6700 Esbjerg  |
| <b>Advokat</b>       | DAHL, Esbjerg Advokatpartnerselskab<br>Dokken 10<br>6700 Esbjerg   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Torvet 21<br>6700 Esbjerg  |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er brugtvognshandel.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 148.647, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.591.216.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2022             | 2021             |
|---|------|------------------|------------------|
|   |      | DKK              | DKK              |
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>1.626.557</b> | <b>2.463.968</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -949.396         | -1.567.720       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -333.441         | -435.496         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>343.720</b>   | <b>460.752</b>   |
| Finansielle indtægter   |      | 2.274            | 7.443            |
| Finansielle omkostninger  |      | -153.304         | -198.952         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>192.690</b>   | <b>269.243</b>   |
| Skat af årets resultat  | 2    | -44.043          | -62.870          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>148.647</b>   | <b>206.373</b>   |

## Resultatdisponering

|                                 | 2022           | 2021           |
|---------------------------------|----------------|----------------|
|                                 | DKK            | DKK            |
| Forslag til resultatdisponering |                |                |
| Overført resultat               | 148.647        | 206.373        |
|                                 | <b>148.647</b> | <b>206.373</b> |



## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note     | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                     |          | 734.695           | 979.593           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>3</b> | <b>734.695</b>    | <b>979.593</b>    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |          | 16.768            | 28.347            |
| Indretning af lejede lokaler                 |          | 0                 | 76.964            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>4</b> | <b>16.768</b>     | <b>105.311</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |          | <b>751.463</b>    | <b>1.084.904</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |          | 120.000           | 114.353           |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |          | 10.622.845        | 15.381.696        |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |          | <b>10.742.845</b> | <b>15.496.049</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |          | 1.133.516         | 644.146           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |          | 0                 | 786.823           |
| Andre tilgodehavender                        |          | 66.708            | 193.201           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |          | 0                 | 40.598            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |          | <b>1.200.224</b>  | <b>1.664.768</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |          | <b>11.943.069</b> | <b>17.160.817</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |          | <b>12.694.532</b> | <b>18.245.721</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|  | Note | 2022              | 2021              |
|--|------|-------------------|-------------------|
|  |      | DKK               | DKK               |
| Selskabskapital                                      |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                    |      | 5.091.216         | 4.942.569         |
| <b>Egenkapital</b>                                   |      | <b>5.591.216</b>  | <b>5.442.569</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                         |      | 104.434           | 60.391            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                        |      | <b>104.434</b>    | <b>60.391</b>     |
| Anden gæld   |      | 156.390           | 156.390           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>               | 5    | <b>156.390</b>    | <b>156.390</b>    |
| Kreditinstitutter                                    |      | 5.755.669         | 8.725.163         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             |      | 18.518            | 240.625           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                    | 5    | 670.937           | 64.753            |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                |      | 13.091            | 20.496            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat |      | 0                 | 137.108           |
| Anden gæld   | 5    | 384.277           | 3.398.226         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               |      | <b>6.842.492</b>  | <b>12.586.371</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                            |      | <b>6.998.882</b>  | <b>12.742.761</b> |
| <b>Passiver</b>                                      |      | <b>12.694.532</b> | <b>18.245.721</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser    | 6    |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                             | 7    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
|                                 | DKK                  | DKK                  | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 500.000              | 4.942.569            | 5.442.569        |
| Årets resultat                  | 0                    | 148.647              | 148.647          |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>500.000</b>       | <b>5.091.216</b>     | <b>5.591.216</b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | <u>2022</u>    | <u>2021</u>      |
|--|----------------|------------------|
|  | DKK            | DKK              |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                |                  |
| Lønninger                                      | 912.532        | 1.484.240        |
| Andre omkostninger til social sikring          | 19.024         | 34.472           |
| Andre personaleomkostninger                    | 17.840         | 49.008           |
|  | <u>949.396</u> | <u>1.567.720</u> |
| <br>   |                |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u>       | <u>3</u>         |

|                                  | <u>2022</u>   | <u>2021</u>   |
|----------------------------------|---------------|---------------|
|                                  | DKK           | DKK           |
| <b>2. Skat af årets resultat</b> |               |               |
| Årets aktuelle skat              | 0             | 137.108       |
| Årets udskudte skat              | 44.043        | -74.238       |
|                                  | <u>44.043</u> | <u>62.870</u> |

## 3. Immaterielle anlægsaktiver

|                                    | <u>Goodwill</u>  |
|------------------------------------|------------------|
|                                    | DKK              |
| Kostpris 1. januar                 | <u>3.000.000</u> |
| Kostpris 31. december              | <u>3.000.000</u> |
| <br>                               |                  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar    | 2.020.407        |
| Årets afskrivninger                | 244.898          |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>2.265.305</u> |
| <br>                               |                  |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>734.695</u>   |
| <br>                               |                  |
| Afskrives over                     | <u>10 år</u>     |

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|---|---|---------------------------------|
|   | DKK   | DKK                             |
| Kostpris 1. januar                                      | 934.580                                       | 1.065.277                       |
| Afgang i årets løb                                      | 0   | -1.065.277                      |
| Kostpris 31. december                                   | <u>934.580</u>                                | <u>0</u>                        |
| Ned- og afskrivninger 1. januar                         | 906.233                                       | 988.313                         |
| Årets afskrivninger                                     | 11.579  | 0                               |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0   | -988.313                        |
| Ned- og afskrivninger 31. december                      | <u>917.812</u>                                | <u>0</u>                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>               | <b><u>16.768</u></b>                          | <b><u>0</u></b>                 |
| Afskrives over  | <u>5 år</u>                                   | <u>5 år</u>                     |

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

|                        | 2022           | 2021             |
|------------------------|----------------|------------------|
|                        | DKK            | DKK              |
| <b>Anden gæld</b>      |                |                  |
| Efter 5 år             | 0              | 0                |
| Mellem 1 og 5 år       | 156.390        | 156.390          |
| Langfristet del        | <u>156.390</u> | <u>156.390</u>   |
| Inden for 1 år         | 0              | 0                |
| Øvrig kortfristet gæld | 384.277        | 3.398.226        |
|                        | <u>540.667</u> | <u>3.554.616</u> |

## Noter til årsregnskabet

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

### 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

|  |            |            |
|--|------------|------------|
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet i 2022 stillet virksomhedspant på nominelt DKK 5 mio. i selskabets goodwill, driftsmidler og inventar, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK | 12.627.824 | 17.225.099 |
|--|------------|------------|

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pantsætningsforbud i selskabets varelager som på balancedagen udgør TDKK 10.957 mod TDKK 15.496 sidste år.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

|                |          |              |
|----------------|----------|--------------|
| Inden for 1 år | 0        | 5.262        |
|                | <u>0</u> | <u>5.262</u> |

|  |   |        |
|--|---|--------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. | 0 | 60.000 |
|--|---|--------|

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AC Plesner Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Plesner Biler A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Plesner Biler Ejendomme ApS og AC Plesner Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.



# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.